

PLANILHA DE ORÇAMENTO	OBRA: Pavimentação Polidétrica	BDI 20,35 % Data: 08/04/2022
	Local: Pinheirinho PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá	

ITEM	CODIGO	DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	UNID.	CUSTO UNITÁRIO	
					CUSTO UNITÁRIO	TOTAL POR ITEM
		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				38.635,20
1.		PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA				38.635,20
1.1		TRABALHOS EM TERRA				7.824,60
1.1.1	100576	Regularização e compactação de sub-leito	630,00	m²	1,65	1.039,50
1.1.2	001	Colchão de Argila	630,00	m²	10,77	6.785,10
1.2		PAVIMENTAÇÃO				25.893,00
1.2.1	002	Pavimentação com pedras irregulares	630,00	m²	31,31	19.725,30
1.2.2	003	Compactação de pavimento polidético	630,00	m²	0,27	170,10
1.2.3	004	Rejuntamento com argila E=2 cm	630,00	m²	2,32	1.461,60
1.2.4	93590	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	6.300,00	M3XKM	0,72	4.536,00
1.3		MEIO FIO DE PEDRA BASALTO				4.917,60
1.3.1	005	Extração, carga e assentamento de círculo de pedra para pavimento	180,00	m	7,11	1.279,80
1.3.2	93590	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada	324,00	M3XKM	0,70	226,80
1.3.3	001	Meio Fio de Pedra Basalto	180,00	m	18,95	3.411,00

IBIRUÁ-RS, 08 DE ABRIL DE 2022.

Nelson Antonio Nicolodi
 Nelson Antonio Nicolodi
 Representante Legal

Patrick Piccini Pegoraro
 Patrick Piccini Pegoraro
 Engenheiro Civil
 CREA/RS 150.514
 CPF: 003.831.540-81